
 

 

 

 

 

České dráhy, a.s. – tiskové oddělení   

Nábřeží Ludvíka Svobody 1222, 110 15 Praha 1  

Hotline tiskového oddělení ČD: T 724 977 822, press@cd.cz, www.cd.cz/press   

Karlovy Vary, 29. června 2017 

V sobotu poprvé vyjedou cyklovlaky CYKLO OH ŘE 

Novinkou letošní prázdninové sezóny jsou v Karlovar ském kraji cyklovlaky, 
které České dráhy nov ě zavádějí podél cyklostezky Oh ře. Vlaky pojedou mezi 
Chebem a Karlovými Vary v období od 1. července do 3. zá ří vždy o sobotách a 
nedělích.   

„ Cyklovlaky pojedou jako sp ěšné vlaky, zastaví ve stanicích a zastávkách kolem »cyklostezky Oh ře« 
a nebudou zajížd ět do Chodova. Sp ěšný vlak Sp 1671 vyjede z Chebu v 8:00, vlak Sp 167 0 pak 
z Karlových Var ů v 9:15. V souprav ě pojedou vozy klasické stavby pro p řepravu až 50 kol. Podobn ě jako 
u cyklop ůjčoven se jedná o projekt Karlovarského kraje a Regio nálního obchodního centra ČD,“ upřesnil 
Vladimír Omelka, ředitel Regionálního obchodního centra Českých drah v Karlových Varech. 

České dráhy nabízejí letošní cyklistickou sezónu skoro 7 000 vlaků s rozšířenou přepravou jízdních kol. 
Zjednodušená přeprava jízdních kol je možná v 6 074 spojích a přeprava jízdních kol formou úschovy během 
přepravy v 770 vlacích. Oproti roku 2016 je to rozšíření nabídky o 106 spojů. Národní dopravce ročně přepraví 
okolo tři čtvrtě milionu cyklistů na regionálních, dálkových i mezinárodních linkách.   

Při oblíbené zjednodušené přepravě formou spoluzavazadla si nakládku, vykládku a dozor nad jízdním kolem 
zajišťuje sám cestující. V úschově během přepravy předává kolo do úschovy ve služebním voze zaměstnanci 
Českých drah. Ve vybraných dálkových spojích je možná nebo nutná rezervace pro přepravu kola. 

Jízdní řád vlaku  „CYKLO OH ŘE“  
Sp 1671 Sp 1670 

příj. odj. 
stanice 

příj. odj. 
 08:00 Cheb 10:05  

08:06 08:08 Tršnice 09:57 09:59 
08:14  Nebanice 09:52  
08:18  Kynšperk nad Ohří 09:48  
08:24  Dasnice 09:42  
08:31 08:34 Sokolov 09:31 09:33 
08:50  Karlovy Vary   09:15 

České dráhy provozují v Karlovarském kraji už sedmým  rokem p ůjčovny kol. Půjčovny ČD budou 
otevřené až do 31. října ve stanicích Karlovy Vary dolní nádraží, Cheb, Mariánské Lázně, Františkovy Lázně, 
Loket (od 1. července do 31. srpna), Sokolov, Aš a po předchozí domluvě je možné kola vypůjčit nebo vrátit 
také ve stanici Nejdek. Půjčovna bude také v nově otevřené výpravní budově Karlovy Vary horní nádraží.  

V Karlovarském kraji České dráhy zaznamenaly vloni 709 výpůjček. Největší zájem je trvale v lázeňských 
městech, stejně jako v předchozích letech. Nejvíce kol, celkem 327 se půjčilo na karlovarském dolním nádraží, 
druhé místo patří Františkovým Lázním se 123 zapůjčenými koly, na třetím místě je Cheb s 90 výpůjčkami.  
Kola zap ůjčená v půjčovnách kol ČD se v cyklova čích CYKLO Oh ře přepravují zdarma. 

Veškeré informace o p ůjčovnách i p řeprav ě kol ve vlacích ČD jsou k dispozici na www.cd.cz/cdbike . 

Mgr. Radka Pistoriusová  

tisková mluvčí ČD 

mobil: 725 032 134 
hot-line tiskového oddělení ČD: 724 977 822, press@cd.cz 
 


